ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IMIGRANTE

Rua Castelo Branco, 15, Centro – Imigrante/RS - CEP: 95.885-000

Fone (51) 3754-1100 | www.imigrante-rs.com.br | e-mail: administracao@imigrante-rs.com.br

RETIFICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO

nº 023/2023 - EDITAL Nº 040/2023

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Processo Administrativo nº:   27.489/2023

Solicitante: Secretaria Municipal de Obras e Mobilidade Urbana

NOVA DATA DE ABERTURA:  31/07/2023 Horário: 09 horas

O PREFEITO MUNICIPAL DE IMIGRANTE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para

conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO nº 023/2023 -

EDITAL Nº 040/2023, que visa o registro de preços para a aquisição de concreto, piso intertravado,

brita e cobogós, conforme demanda, para o Município de Imigrante, nos termos abaixo especificados.

1. DA RETIFICAÇÃO

1.1. A presente retificação visa a correção dos itens a seguir:

1.1.1. Do preâmbulo:

Onde se lê:

As propostas deverão obedecer às especificações deste instrumento convocatório e os

anexos que dele fazem parte, podendo ser cadastradas a partir das 07h30min do dia

17/07/2023 até as 8h50min do dia 27/07/2023.

Leia-se:

As propostas deverão obedecer às especificações deste instrumento convocatório e os

anexos que dele fazem parte, podendo ser cadastradas a partir das 07h30min do dia

17/07/2023 até as 8h50min do dia 31/07/2023.

1.1.2. Do item 1.4 do edital:

Onde se lê:

1.4 O valor total estimado da contratação é de R$ 2.549.482,50 (dois milhões, quinhentos

e quarenta e nove mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos).

Leia-se:

1.4 O valor total estimado da contratação é de R$ 2.561.932,50 (dois milhões, quinhentos

e sessenta e um mil novecentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos).

http://www.imigrante-rs.com.br/

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IMIGRANTE

Rua Castelo Branco, 15, Centro – Imigrante/RS - CEP: 95.885-000

Fone (51) 3754-1100 | www.imigrante-rs.com.br | e-mail: administracao@imigrante-rs.com.br

1.1.3. Do valor unitário do item 13 do termo de referência:

Onde se lê:

ITEM DESCRIÇÃO
UN. DE

MEDIDA
QUANT.

VALOR
UNITÁRIO

VALOR TOTAL
ESTIMADO

13
Concreto Pré-Misturado, FCK

20,0MPa, convencional
M³ 100 R$ 373,50 R$ 37.500,00

Leia-se:

ITEM DESCRIÇÃO
UN. DE

MEDIDA
QUANT.

VALOR
UNITÁRIO

VALOR TOTAL
ESTIMADO

13
Concreto Pré-Misturado, FCK

20,0MPa, convencional
M³ 100 R$ 498,00 R$ 49.800,00

1.1.4. Do item 4.1 do termo de referência:
Onde se lê:

1.4 O valor total estimado da contratação é de R$ 2.549.482,50 (dois milhões, quinhentos

e quarenta e nove mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos).

Leia-se:

1.4 O valor total estimado da contratação é de R$ 2.561.932,50 (dois milhões, quinhentos

e sessenta e um mil novecentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos).

2. DAS DEMAIS CONDIÇÕES
2.1.  Os demais itens do PREGÃO ELETRÔNICO nº 023/2023 - EDITAL Nº 040/2023 permanecem

inalterados.

 Imigrante, 14 de julho de 2023.

GERMANO STEVENS

Prefeito Municipal

Esta Retificação de Edital se encontra examinada e

aprovada por esta Assessoria Jurídica.

JONAS CRISTIANO FRITSCH

ASSESSOR JURÍDICO
 OAB/RS – 72.203

http://www.imigrante-rs.com.br/